
 
 

UCHWAŁA NR LV/625/2024 
RADY GMINY NOWY TARG 

z dnia 25 kwietnia 2024 roku 

w sprawie zmian w budżecie na 2024 rok. 

Na podstawie art. 211, art. 212 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz.1270 z późn. zm. ) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609) Rada Gminy Nowy Targ  postanawia co następuje: 

§ 1. Zwiększa  się  dochody  budżetowe o kwotę   141 279,00 zł  w tym: 

1) Zwiększa  się dochody bieżące o kwotę   111 039,00  zł. 

2) Zwiększa się  dochody majątkowe o kwotę 30 240,00  zł.   zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. 1. Zwiększa  się wydatki budżetowe o kwotę   141 279,00 zł. 

2. Zmiany wydatków o których mowa w ust. 1 obejmują : 

1) Zmniejszenie wydatków bieżących jednostek budżetowych o kwotę 36 821,00 zł.                                  
w tym: 

a) Zwiększa się  wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę 10 000,00 zł. 

b) Zmniejsza się wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych                 
o kwotę 46 821,00,00 zł. 

2) Zwiększa się dotacje na zadania bieżące 50 000,00 zł 

3) Zwiększa się świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 21 000,00  zł. 

3. Zwiększa  się  plan wydatków majątkowych o kwotę 107 100,00   zł. w tym : 

a) Zwiększa się wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę  107 100,00 zł z tego na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 
83 942,52  zł zgodnie z załącznikiem nr 2 . 

§ 3. Ustala się wydatki majątkowe budżetu na inwestycje i zakupy inwestycyjne zgodnie z załącznikiem nr 
3. 

§ 4. Dokonuje się zmiany planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Nowy Targ zgodnie 
z załącznikiem nr 4 . 

§ 5. Dokonuje się zmiany planu dochodów i wydatków ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
na wypłatę dodatków gazowych - refundacja podatku VAT zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 6. Po dokonanych zmianach budżet gminy na 2024 rok wynosi: 

1. Dochody budżetu    145 942 110,88 zł. w tym: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 2 maja 2024 r.

Poz. 3357



1) dochody bieżące :   135 440 050,82 zł. 

2) dochody majątkowe: 10 502 060,06 zł. 

2. Wydatki budżetu   167 534 602,95 zł. w tym: 

- wydatki bieżące  125 091 539,99 zł.  w tym: 

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w łącznej kwocie   97 126 132,27 zł. z tego: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane  58 494 562,76 zł. 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 38 631 569,51 zł. 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące  11 865 992,97 zł. 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych  14 068 334,64 zł. 

4) wydatki bieżące na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej 1 031 080,11 zł. 

5) wydatki na obsługę długu publicznego   1 000 000,00 zł. 

- wydatki majątkowe na kwotę 42 443 062,96 w tym: 

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 42 443 062,96 zł. z czego na wydatki inwestycyjne 
na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej kwocie 1 200 703,56  zł 

3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt  budżetu w wysokości  21 592 492,07  zł. 
Deficyt zostanie pokryty przychodami: 

- przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 3 079 444,13 zł. 

- przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 391 018,72 zł. 

- z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych 
papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 17 307 808,98 zł 

- przychodami ze spłat pożyczek i kredytów  udzielonych ze środków publicznych 814 220,24 zł 

4. Przychody budżetu wynoszą  24 088 776,75 zł. i pochodzą: 

- z przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 3 079 444,13 zł 

- z przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków 391 018,72 zł 

- z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych 
papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 19 804 093,66 zł 

- ze spłat pożyczek i kredytów  udzielonych ze środków publicznych 814 220,24 zł 

- 5. Rozchody budżetu  wynoszą   2 496 284,68 zł.  i związane są: 

- ze spłatą pożyczek i kredytów w wysokości   2 496 284,68  zł 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowy Targ 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3357



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

inż. Stanisław Buła 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3357



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LV/625/2024 
Rady Gminy Nowy Targ 
z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

Zmiany planu dochodów budżetu Gminy Nowy Targ na 2024 rok 

   

  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

710   Działalność usługowa 20 000,00 0,00 8 000,00 28 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    20 000,00 0,00 8 000,00 28 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 
postaci pieniężnej 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

25 802 547,00 0,00 31 000,00 25 833 547,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    25 802 547,00 0,00 31 000,00 25 833 547,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 0,00 0,00 31 000,00 31 000,00 

758   Różne rozliczenia 81 848 369,00 -1 213 544,00 1 213 544,00 81 848 369,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 213 544,00 -1 213 544,00 0,00 0,00 

    81 848 369,00 -1 213 544,00 1 213 544,00 81 848 369,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3357



   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 213 544,00 -1 213 544,00 0,00 0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 80 327 336,00 0,00 1 213 544,00 81 540 880,00 
  2929 Subwencje ogólne z budżetu państwa 1 213 544,00 -1 213 544,00 0,00 0,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 24 134,00 0,00 21 420,00 45 554,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    24 134,00 0,00 21 420,00 45 554,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19 

14 790,00 0,00 21 420,00 36 210,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 543 000,00 0,00 50 619,00 7 593 619,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    7 543 000,00 0,00 50 619,00 7 593 619,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0,00 12 819,00 12 819,00 

  2440 
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na 
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych 

0,00 0,00 37 800,00 37 800,00 

bieżące razem: 135 329 011,82 -1 213 544,00 1 324 583,00 135 440 050,82 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 746 394,74 -1 213 544,00 0,00 532 850,74 

                  
majątkowe 

926   Kultura fizyczna 0,00 0,00 30 240,00 30 240,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    0,00 0,00 30 240,00 30 240,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3357



  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

0,00 0,00 30 240,00 30 240,00 

majątkowe razem: 10 471 820,06 0,00 30 240,00 10 502 060,06 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

2 484 161,06 0,00 0,00 2 484 161,06 

Ogółem: 145 800 831,88 -1 213 544,00 1 354 823,00 145 942 110,88 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

4 230 555,80 -1 213 544,00 0,00 3 017 011,80 

   

  

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

inż. Stanisław Buła 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 3357



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LV/625/2024 
Rady Gminy Nowy Targ 
z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

Zmiana planu wydatków budżetu Gminy Nowy Targ na 2024 rok 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 
zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600   Transport i łączność 
przed zmianą 24 167 

745,58 9 499 719,07 7 935 333,10 0,00 7 935 333,10 1 564 
385,97 0,00 0,00 0,00 0,00 14 668 026,51 14 668 026,51 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -156 802,50 -103 860,00 -103 860,00 0,00 -103 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -52 942,50 -52 942,50 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 24 010 

943,08 9 395 859,07 7 831 473,10 0,00 7 831 473,10 1 564 
385,97 0,00 0,00 0,00 0,00 14 615 084,01 14 615 084,01 0,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 
przed zmianą 21 785 

617,04 7 933 833,10 7 933 833,10 0,00 7 933 833,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 851 783,94 13 851 783,94 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -156 802,50 -103 860,00 -103 860,00 0,00 -103 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -52 942,50 -52 942,50 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 21 628 

814,54 7 829 973,10 7 829 973,10 0,00 7 829 973,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 798 841,44 13 798 841,44 0,00 0,00 0,00 

700   Gospodarka 
mieszkaniowa 

przed zmianą 2 457 706,06 940 945,00 940 945,00 0,00 940 945,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 516 761,06 1 516 761,06 666 761,06 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 83 942,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83 942,50 83 942,50 83 942,50 0,00 0,00 
po zmianach 2 541 648,56 940 945,00 940 945,00 0,00 940 945,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 600 703,56 1 600 703,56 750 703,56 0,00 0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

przed zmianą 2 457 706,06 940 945,00 940 945,00 0,00 940 945,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 516 761,06 1 516 761,06 666 761,06 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 83 942,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83 942,50 83 942,50 83 942,50 0,00 0,00 
po zmianach 2 541 648,56 940 945,00 940 945,00 0,00 940 945,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 600 703,56 1 600 703,56 750 703,56 0,00 0,00 

710   Działalność usługowa 
przed zmianą 635 000,00 635 000,00 635 000,00 40 000,00 595 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 643 000,00 643 000,00 643 000,00 40 000,00 603 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71004  Plany zagospodarowania 
przestrzennego 

przed zmianą 595 000,00 595 000,00 595 000,00 40 000,00 555 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 603 000,00 603 000,00 603 000,00 40 000,00 563 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 
przed zmianą 12 887 

214,63 12 587 
214,63 11 528 014,63 9 283 263,00 2 244 751,63 0,00 1 059 200,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 10 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 12 917 

214,63 12 617 
214,63 11 558 014,63 9 293 263,00 2 264 751,63 0,00 1 059 200,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75075  Promocja jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

przed zmianą 434 000,00 434 000,00 434 000,00 0,00 434 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 10 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 464 000,00 464 000,00 464 000,00 10 000,00 454 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   Bezpieczeństwo przed zmianą 4 867 802,70 2 260 687,70 1 678 381,00 500 788,00 1 177 593,00 0,00 40 000,00 542 306,70 0,00 0,00 2 607 115,00 2 607 115,00 450 000,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 3357



publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 28 000,00 28 000,00 28 000,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 895 802,70 2 288 687,70 1 706 381,00 500 788,00 1 205 593,00 0,00 40 000,00 542 306,70 0,00 0,00 2 607 115,00 2 607 115,00 450 000,00 0,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże 
pożarne 

przed zmianą 3 384 115,00 1 227 000,00 1 187 000,00 90 650,00 1 096 350,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 2 157 115,00 2 157 115,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 28 000,00 28 000,00 28 000,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 412 115,00 1 255 000,00 1 215 000,00 90 650,00 1 124 350,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 2 157 115,00 2 157 115,00 0,00 0,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 
przed zmianą 592 258,47 585 508,47 405 508,47 45 000,00 360 508,47 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 750,00 6 750,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 592 258,47 585 508,47 355 508,47 45 000,00 310 508,47 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 750,00 6 750,00 0,00 0,00 0,00 

 85195  Pozostała działalność 
przed zmianą 160 000,00 160 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 160 000,00 160 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853   Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 

przed zmianą 124 134,00 124 134,00 102 754,00 50 250,00 52 504,00 0,00 21 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 21 420,00 21 420,00 420,00 0,00 420,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 145 554,00 145 554,00 103 174,00 50 250,00 52 924,00 0,00 42 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85395  Pozostała działalność 
przed zmianą 124 134,00 124 134,00 102 754,00 50 250,00 52 504,00 0,00 21 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 21 420,00 21 420,00 420,00 0,00 420,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 145 554,00 145 554,00 103 174,00 50 250,00 52 924,00 0,00 42 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 

przed zmianą 22 198 
684,78 11 277 

215,00 11 277 215,00 388 990,00 10 888 
225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 921 469,78 10 921 469,78 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 619,00 50 619,00 50 619,00 0,00 50 619,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 22 249 

303,78 11 327 
834,00 11 327 834,00 388 990,00 10 938 

844,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 921 469,78 10 921 469,78 0,00 0,00 0,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w 
miastach i gminach 

przed zmianą 42 000,00 42 000,00 42 000,00 0,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 37 800,00 37 800,00 37 800,00 0,00 37 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 79 800,00 79 800,00 79 800,00 0,00 79 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90005  Ochrona powietrza 
atmosferycznego i 
klimatu 

przed zmianą 1 030 297,00 1 030 297,00 1 030 297,00 0,00 1 030 297,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 12 819,00 12 819,00 12 819,00 0,00 12 819,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 043 116,00 1 043 116,00 1 043 116,00 0,00 1 043 116,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921   Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 

przed zmianą 4 765 800,00 2 964 800,00 50 250,00 0,00 50 250,00 2 914 
550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 801 000,00 1 801 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 500,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 775 300,00 2 974 300,00 50 250,00 0,00 50 250,00 2 924 

050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 801 000,00 1 801 000,00 0,00 0,00 0,00 

 92195  Pozostała działalność 
przed zmianą 9 500,00 9 500,00 9 500,00 0,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 500,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 19 000,00 19 000,00 9 500,00 0,00 9 500,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 
przed zmianą 1 358 168,00 1 156 550,00 435 100,00 74 950,00 360 150,00 661 450,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 201 618,00 201 618,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -9 500,00 -9 500,00 0,00 0,00 0,00 -9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 76 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76 100,00 76 100,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 424 768,00 1 147 050,00 435 100,00 74 950,00 360 150,00 651 950,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 277 718,00 277 718,00 0,00 0,00 0,00 

 92601  Obiekty sportowe 
przed zmianą 404 218,00 225 900,00 225 900,00 0,00 225 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 178 318,00 178 318,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 76 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76 100,00 76 100,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 480 318,00 225 900,00 225 900,00 0,00 225 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 254 418,00 254 418,00 0,00 0,00 0,00 

 92605  Zadania w zakresie przed zmianą 726 450,00 726 450,00 5 000,00 350,00 4 650,00 661 450,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 3357



kultury fizycznej zmniejszenie -9 500,00 -9 500,00 0,00 0,00 0,00 -9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 716 950,00 716 950,00 5 000,00 350,00 4 650,00 651 950,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 
przed zmianą 167 393 

323,95   125 057 
360,99  97 162 953,27 58 484 562,76 38 678 

390,51 11 815 
992,97 14 047 

334,64 1 031 080,11 0,00 1 000 
000,00 42 335 962,96 42 335 962,96 1 116 761,06 0,00 0,00 

zmniejszenie -216 302,50 -163 360,00 -153 860,00 0,00 -153 860,00 -9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -52 942,50 -52 942,50 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 357 581,50 197 539,00 117 039,00 10 000,00 107 039,00 59 500,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 160 042,50 160 042,50 83 942,50 0,00 0,00 
po zmianach 167 534 

602,95   125 091 
539,99  97 126 132,27 58 494 562,76 38 631 

569,51 11 865 
992,97 14 068 

334,64 1 031 080,11 0,00 1 000 
000,00 42 443 062,96 42 443 062,96 1 200 703,56 0,00 0,00 

  

   

   
Przewodniczący Rady Gminy Nowy Targ 

 
 

inż. Stanisław Buła 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 3357



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LV/625/2024 
Rady Gminy Nowy Targ 
z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

Zmiana planu wydatków majątkowych Gminy Nowy Targ na 2024 r. 

  
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 14 668 026,51 - 52 942,50 14 615 084,01 
 60016  Drogi publiczne gminne 13 851 783,94 - 52 942,50 13 798 841,44 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 796 862,81 - 52 942,50 12 743 920,31 
   budowa i modernizacja dróg i chodników gminnych 9 510 780,81 - 52 942,50 9 457 838,31 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 516 761,06 83 942,50 1 600 703,56 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 516 761,06 83 942,50 1 600 703,56 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 133 400,00 83 942,50 217 342,50 

   utworzenie dostępnych placów zabaw w miejscowści Ludźmierz i Lasek  w 
ramach programu "Dostępna przestrzeń publiczna" 133 400,00 83 942,50 217 342,50 

926   Kultura fizyczna 201 618,00 76 100,00 277 718,00 
 92601  Obiekty sportowe 178 318,00 76 100,00 254 418,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 178 318,00 76 100,00 254 418,00 
   budowa siłowni zewnętrznej  w miejscowości Knurów 0,00 76 100,00 76 100,00 

      
Razem 42 335 962,96 107 100,00 42 443 062,96 

  

   

   

   
Przewodniczący Rady Gminy Nowy Targ 

 
 

inż. Stanisław Buła 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 3357



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LV/625/2024 
Rady Gminy Nowy Targ 
z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Nowy Targ w roku 2024 

  
Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji z budżetu dla jednostek 

sektora 
finansów 

publicznych 

dla jednostek 
spoza sektora 

finansów 
publicznych       

600 
 

Transport i łączność 
 

2 380 628,54 
 

      
 

60004 Lokalny transport zbiorowy 
 

1 564 385,97 
 

   
dotacja celowa na zadania 
realizowane na podstawie 
umów i porozumień  z 
innymi JST 

1 564 385,97 

 

      
 

60013 Drogi publiczne 
wojewódzkie 

 
43 250,00 

 

   
dotacja celowa na pomoc 
finansową  dla jednostki 
samorządu terytorialnego na 
realizację zadań 
inwestycyjnych - 
Województwo Małopolskie 

43 250,00 

 

      
      
 

60014 Drogi publiczne powiatowe 
 

772 992,57 
 

   
dotacja celowa na pomoc 
finansową  dla jednostki 
samorządu terytorialnego na 
realizację zadań 
inwestycyjnych - Powiat 
Nowotarski 

772 992,57 

 

754 
 

Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 

 

 

100 000,00 

    
 

 
 

75412 Ochotnicze Straże Pożarne 
 

 100 000,00    
dotacja celowa na 
finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów 
publicznych  100 000,00     

 
 

801 
 

Oświata i wychowanie 
 

450 000,00 6 045 607,00       
 

80104 Przedszkola 
 

450 000,00 5 885 607,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 3357



   
dotacja celowa na zadania 
realizowane na podstawie 
porozumień  z innymi JST 450 000,00 

 

   
dotacja podmiotowa z 
budżetu dla niepublicznych 
przedszkoli  

 

5 885 607,00       

 
80113 Dowożenie uczniów do szkół 

  
160 000,00    

dotacja celowa na zadania 
JST zlecone innym 
podmiotom - dowóz 
uczniów niepełnosprawnych 
realizujących obowiązek 
szkolny  

 

160 000,00       

851  Ochrona zdrowia  50 000,00 180 000,00       

 
85154 Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 

  
100 000,00 

   
dotacja celowa na zadania 
JST zlecone innym 
podmiotom   100 000,00  

85195 Pozostała działalność  
 

50 000,00 80 000,00    
dotacja celowa na zadania 
JST zlecone innym 
podmiotom 

 

80 000,00    
dotacja celowa na zadanie 
realizowane na podstawie 
umów lub porozumień 

50 000,00 

      
 

921 

 
Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 

 

2 914 550,00 
1 810 500,00 

      
 

92109 Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 

 

1 608 000,00 

 

   
dotacja podmiotowa z 
budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 1 608 000,00 

 

      
 

92116 Biblioteki 
 

1 306 550,00 
 

   
dotacja podmiotowa dla 
samorządowej instytucji 
kultury 1 306 550,00 

 

    
 

 
 

92120 Ochrona zabytków i opieka 
nad zabytkami 

 

 

1 801 000,00 

   
dotacja celowa przekazana z 
budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów 
zabytkowych jednostkom  
niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych  

 1 801 000,00     
 

 
 

92195 Pozostała działalność 
 

 9 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 3357



   
dotacja celowa  przekazana 
z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalnośc pożytku 
publicznego 

 9 500,00       

926 
 

Kultura fizyczna  
  

651 950,00       
 

92605 Zadania w zakresie kultury 
fizycznej  

  
651 950,00 

   
dotacja celowa na zadania 
bieżące JST powierzone do 
realizacji organizacjom  
pożytku publicznego oraz 
stowarzyszeniom 

 

651 950,00 
Razem: 5 795 178,54 8 788 057,00 

OGÓŁEM DOTACJE: 14 583 235,54 

w tym:  
dotacje podmiotowe 8 800 157,00 

dotacje celowe 5 783 078,54 

   

  

   
Przewodniczący Rady Gminy Nowy Targ 

 
 

inż. Stanisław Buła 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 3357



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LV/625/2024 
Rady Gminy Nowy Targ 
z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

Dochody i wydatki ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na wypłatę dodatków gazowych -
 refundacji podatku VAT dla gospodarstw domowych na 2024 r. 

 DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Wartość 
 

853 
 

85395 
 

2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
na  finansowanie lub dofinansowanie realizacji 
zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-
19 

 
36 210,00 

Razem: 36 210,00 

WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Wartość 
 

853 
 

85395 
 

3110 
 

Świadczenia społeczne 
 

35 500,00 

853 85395 4210 Zakup materiałów i wyposażenia  
710,00 

Razem: 36 210,00 

  

   

   
Przewodniczący Rady Gminy Nowy Targ 

 
 

inż. Stanisław Buła 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 3357


		2024-05-02T13:25:39+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




